Sitzung des Stadtrates am 18.12.2018 - Schnellmeldung nach Sitzung -

A: Öffentliche Sitzung:

TOP 3		1105/18/1
Vorbereitung der Wahl der Gemeinderäte, Ortschaftsräte und Kre - Bildung des Gemeindewahlausschuss	isräte am Sonntag, 26. Mai 2019	
		Bemerkung
Beschluss:	Abstimmungsergebnis:	J
Der Stadtrat beschließt:	SB Ja Nein Eh 23 23 0 0	
 Der Gemeindewahlausschuss für die Kommunalwahlen 2019 besteht aus: Einem Vorsitzenden bzw. einer Vorsitzenden und deren Stellvertreterin/ deren Stellvertreter sowie vier Beisitzer/innen und deren Stellvertreter/innen. 		
Der Gemeindewahlausschuss wird mit folgenden Personen besetzt:		
Da sich beim Vorschlag der FDP noch eine personelle Änderung ergeben hat, wurde die Sitzungsvorlage entsprechend angepasst.		
Vorsitzende: Alexandra von der Heydt Stellvertreter: Dr. Franz Ruetz Beisitzer: Willi Monke Stellvertreter: Uwe Herrigel Beisitzer: Werner Strübin Stellvertreterin: Gudrun Kohler Beisitzer: Markus Votteler Stellvertreter: Bernd Müller-Bütow Beisitzer: Bernd Müller-Bütow Stellvertreter: Friederike Habighorst- Klemm Beisitzer: Josef Wild Stellvertreter: Harald Zimmermann		

TOP 4 Grundsätzliche Regelung über die Aufbringung von Solaranlage tungsbereich der Gestaltungssatzung	n an bzw. auf Gebäuden im Gel-	1098/18
Beschluss:	Abstimmungsergebnis:	Bemerkung
Der Stadtrat befürwortet die grundsätzliche Regelung über die Aufbringung von Solaranlagen an bzw. auf Gebäuden im Geltungsbereich der Gestaltungssatzung der Stadt Emmendingen.	SB Ja Nein Eh 23 23 0 0	

TOP 5 öffentlich-rechtl. Vereinbarung mit Denzlingen wegen Schmutzwa	asser Stöckenhof	1113/18
Beschluss:	Abstimmungsergebnis:	Bemerkung
Der Gemeinderat stimmt der aus der Anlage ersichtlichen öffentlich- rechtlichen Vereinbarung zwischen der Stadt Emmendingen, der Gemeinde Denzlingen und dem Amt für Vermögen und Bau zu.	SB Ja Nein Eh 23 23 0 0	

TOP 6		1103/18
Verlängerung Klimaschutzmanagerstelle		
		Bemerkung
Beschluss:	Abstimmungsergebnis:	
Der Stadtrat stimmt der Verlängerung des städtischen Klimaschutzmanagements für den Zeitraum 1.7.2019 bis 30.06.2021 zu und beauftragt die Verwaltung die entsprechenden Bundes-Fördermittel für das Anschlussvorhaben zu beantragen.	SB Ja Nein Eh 23 23 0 0	

TOP 7		1082/18
Aktualisierung der Energie- und Treibhausgas-Bilanz Stadt Emmendingen		
		Bemerkung
Beschluss:		
Der Stadtrat nimmt die Information zur Kenntnis.		

TOP 8 Sanierungsgebiet "Innenstadt II/ Bahnhof"; 2. Erweiterung - Beschluss einer Satzung zur Erweiterung des Sanierungsgebier Grundstücke Flst.Nrn. 341/17 und 341/18 (Rathausparkplatz)	s auf die	1109/18
		Bemerkung
Beschluss:	Abstimmungsergebnis:	
Die Satzung über die 2. Änderung bzw. Erweiterung des bestehenden Sanierungsgebiets "Innenstadt II / Bahnhof" auf die öffentlichen Verkehrsflächen des Rathausparkplatzes zwischen Brettenbach und der Rheinstraße (Flst. Nrn. 341/17 und 341/18) wird wie auf dem beigefügten Plan vom 5.11.2018 dargestellt beschlossen.	SB Ja Nein Eh 24 24 0 0	

TOP 9 Bewilligung von überplanmäßigen Ausgaben, Budget "Bauunterh	nalt" im Rechnungsjahr 2018	1119/18
·		Bemerkung
Beschluss:	Abstimmungsergebnis:	
Für das Budget "Bauunterhalt" und dort im Einzelnen die genannten	SB Ja Nein Eh	
Kostenstellen wird die überplanmäßige Auszahlung in Höhe von 80.000,-€ im Haushaltsjahr 2018 gebilligt.	24 24 0 0	